
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N°00018 DEL 14.01.2019 

 
 

 
 
OGGETTO: Convenzione con A.O. “G. Moscati” per prestazioni di chirurgia toracica. 

 

 
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 gennaio 2016, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 
 

U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 
 

Il Direttore della U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico - 
procedurale. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa Roberta Iaccino) 

 

 Il Direttore della U.O.C. 
(Dott. Vincenzo Scoti) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



PREMESSO 

 

Che, con nota n. 4923 del 27 dicembre 2018, trasmessa a mezzo mail, il Direttore Generale 

dell’A.O. “San Giuseppe Moscati” di Avellino, ha chiesto la stipula di Convenzione per 

consulenze ed interventi di Chirurgia Toracica; 

 

che, in pari nota, viene individuato il chirurgo toracico per l’esecuzione delle prestazioni oggetto 

della suddetta Convenzione, nella persona del Dr. Cosimo Lequaglie, Direttore dell’U.O.C. di 

Chirurgia Toracica del P.O. Annunziata; 

 

che, con nota mail dell’ 8 gennaio 2019, questa Azienda ha comunicato di aderire alla richiesta 

di che trattasi; 

 

che, pertanto, si può procedere alla stipula della Convenzione tra l’A.O. di Cosenza e l’A.O. 

Moscati di Avellino per le prestazioni di chirurgia toracica, che allegata al presente 

provvedimento viene a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

che l’A.O. “G. Moscati” provvederà a liquidare i corrispettivi per le attività di Chirurgia 

Toracica, entro il mese successivo a quello delle prestazioni regolarmente erogate e 

documentate, oltre spese di rimborso per viaggio, vitto e allogio, a questa Azienda che, a sua 

volta, effettuerà il relativo compenso a favore del chirurgo toracico incaricato; 

 

che, in ragione di quanto su specificato, l’A.O. Moscati di Avellino verserà quanto dovuto a 

questa Azienda sul c/c Banca Carime Agenzia 1 - codice IBAN IT 

61T0311116201000000020507 ; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n°11/2004; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

su conforme proposta della Unità Operativa Complessa Affari Generali formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal 

Responsabile del procedimento la dott.ssa Roberta Iaccino; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 

DELIBERA 

 

di ritenere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

di stipulare la Convenzione con l’A.O. “G. Moscati” di Avellino, della durata di mesi sei, a 

partire dalla data di sottoscrizione, per attività di consulenze ed interventi di Chirurgia Toracica, 

che allegata al presente provvedimento viene a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

di stabilire che, con tale Accordo, i compensi per le attività di Chirurgia Toracica, effettuate dal 

Dr. Cosimo Lequaglie, Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Toracica del P.O. Annunziata, 

verranno corrisposti a questa Azienda, il mese successivo a quello della prestazione regolarmente 



svolta, che, a sua volta, effettuerà il relativo compenso a favore del chirurgo toracico su 

individuato; 

 

di notificare il presente atto alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per quanto di competenza; 

 

di precisare inoltre che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3 del D.Lgs. n°502/ 1992 e s.m.i.; 

 

di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, 

ai sensi della Legge Regionale n°11/2004. 

 

 

 
Il Direttore Amministrativo 

Dott. Sergio Diego 

 

 Il Direttore Sanitario 

Dr. Mario Veltri 

 

   

 Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda  in  data _________________________,                      

e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

- è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  
 

Cosenza, li  Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 
 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 
▫ è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge Regionale 22 gennaio 

1996, n. 2. 

 

▫ è sottoposta a controllo preventivo di legittimità ed è stata trasmessa alla Regione Calabria 

per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del _______ ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

 

Cosenza, li  Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

 

 

 

SI ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

- è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 
- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. __________del_______________ 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. _________ del________________ 

 

 

Cosenza, li 

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Ass.vi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 


